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Rada Miejska w Prudniku 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku 

Publicznego 

Protokół nr LIX/2023 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Zdrowia 

wraz z Komisją  Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego 

 

Posiedzenie w dniu 26 września 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 26 września 2023 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 11:00 tego 

samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.   

Obecni:           

1. Rafał Bolibrzuch 

2. Ryszard Czeczel 

3. Marcin Domino 

4. Alicja Isalska 

5. Ludmiła Lisowska 

6. Urszula Rzepiela 

7. Jacek Urbański 

8. Arkadiusz Zaczyński 

9. Zofia Zeprzałka-Krzemień 

/lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1/ 

 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku 

Publicznego.             

Obecni: 

1. Alicja Isalska 

2. Marcin Krasoń 

3. Ludmiła Lisowska 

4. Stanisław Mięczakowski 

5. Jacek Urbański 

6. Arkadiusz Zaczyński 

7. Zofia Zeprzałka-Krzemień 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Posiedzeniu komisji przewodniczyli Przewodniczący Komisji Spraw obywatelskich i Po-

rządku Publicznego – Jacek Urbański, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Zdrowia Ludmiła Lisowska. 

Przewodniczący na wstępie przywitali radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdzili, że 

Komisje posiadają quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak, Skarbnik Gminy 

Wioleta Zator, Sekretarz Gminy Marek Radom, Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota 

Szmulik, Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka – Kaszoid, 

Komendant Powiatowej Policji Rafał Ozimek, Zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku Tomasz Protaś, Zastępca Komendanta Straży 

Miejskiej Bogusław Małek 
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b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu sierpniu. 

Przewodnicząca Komisji Ludmiła Lisowska poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w miesiącu sierpniu: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu sierpniu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Marcin Domino, Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek 

Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (1) 

Ryszard Czeczel 

 

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański poddał pod glosowanie przyjęcie protokołu  

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego w miesiącu sierpniu: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu sierpniu..  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Alicja Isalska, Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-

Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

2. Przyjęcie informacja o stanie bezpieczeństwa Gminy Prudnik za rok 2022: 

a) Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w zakresie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego (druk nr 1433) 

Informacje zawarte w druku omawia Komendant Powiatowej Policji Rafał Ozimek.  

Radna Zofia Zeprzałka - Krzemień poruszyła temat niebieskich kart i ogólnie zachowania 

części społeczeństwa. Druga kwestia to obyczajność publiczna i kary stosowane za 

nieobyczajność publiczną. W jakim stopniu stosowane są kary wobec tych wykroczeń? 

Komendant Rafał Ozimek odniósł się do słów radnej. Oznajmił, że w 2022  kontynuowane 

były czynności rozpoczęte. Odbywają się systematyczne spotkania z panem burmistrzem, 

komendantem straży miejskiej. Komendant powiedział, że sam też, jako mieszkaniec 

Prudnika często odwiedza miejsca, które są najbardziej problematyczne i widoczne zarówno 

dla mieszkańców jak i turystów. Najbardziej widocznym miejscem jest Rynek oraz ulica 

Sobieskiego, które zostały objęte częstszymi patrolami z nadzieją, że sytuacja tam ulegnie 

poprawie.  Policjanci nakładają mandaty zarówno za spożywanie alkoholu poza miejscami do 

tego przeznaczonymi, za zaśmiecanie. Komendant przedstawił ilość mandatów nałożonych za 

tego typu wykroczenia. Dodał, że ilość osób, które sprawiają najwięcej problemów to około 

10-15, które notorycznie dopuszczają się wykroczeń. Odnośnie przemocy domowej 

komendant oznajmił, że interwencji nie jest dużo, gdyż gmina nie jest duża. Po zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  organem wiodącym są zespoły interdyscyplinarne i to 

na nich spoczywa główny obowiązek prowadzenie procedury niebieskiej karty.  Dodał, że 

dość ważnym elementem walki z przemocą w rodzinie jest ściganie sprawców przestępstw z 

artykułu 207, czyli za znęcanie się nad członkiem rodziny lub nad osobą pozostającą w jakiejś 

zależności. Takich interwencji, które zakończyły się wszczęciem procedury niebieskiej karty 
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było 50. 

Burmistrz dodał, że zespół interdyscyplinarny został powołany w tamtym tygodniu, są w nim 

również przedstawiciele policji.  Grzegorz Zawiślak oznajmił, że dużym problemem jest brak 

środków na prowadzenie terapii z osobami mającymi różne problemy. Na Powiat Prudnicki 

jest 20 miejsc w ośrodkach prowadzących terapię.   

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański poruszył temat  skargi złożonej przez 

mieszkańców ul. Ratuszowej. Zapytał czy w tym temacie są jakieś interwencje? W jaki 

sposób będzie zabezpieczone to miejsce? Dodał, że Komisja zobowiązała się, że w miesiącu 

wrześniu dać mieszkańcom odpowiedź w jaki sposób będzie wskazane miejsce 

zabezpieczone.  

Burmistrz  oznajmił, że nie ma wiedzy na temat tej bramy historycznie. Nie ma pewności czy 

tunel ten by ł kiedyś zamknięty.  

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański oznajmił, że chciałby udzielić zainteresowanym 

konkretnej odpowiedzi co się w temacie dzieje.  

Komendant Rafał Ozimek  zapewnił, że razem z Burmistrzem rozmawiają o miejscach 

newralgicznych regularnie. Policja również uczulana jest na to, że problem występuje tam 

głównie w niedzielę, w czasie kiedy odbywają się msze. Jest wówczas większe natężenie 

ludzi przemieszczających się tamtędy. Policjanci są uczulani, aby kontrolować to miejsce 

szczególnie wtedy. Osoby uczęszczające tam również mają świadomość pojawiających się 

ludzi „normalnych” w tym miejscu i dochodzi do próśb o pieniądze.   

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański zapytał burmistrza czy można coś konkretnego 

zadziałać w tym temacie? Kwestia bramy – jej zamykania i ewentualnego otwierania i 

udostępniania w trakcie mszy – jest tematem do dogadania. Czy można wystąpić z pismem do 

konserwatora o zajęcia stanowiska w temacie?  

Burmistrz zaproponował, aby komisja wystąpiła pismem do konserwatora o zajęcie 

stanowiska. Dodał, że poprosi Dyrektora Muzeum Marcina Husaka o przygotowanie 

historycznego rysu nawiązującego do tematu oraz o ewentualne uwagi pani architekt. 

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański oznajmił, że nie ma problemu. Komisja chętnie 

podpisze takie pismo.  

Zofia Zeprzałka - Krzemie wyraziła zdanie, że nie widzi potrzeby otwierania bramy. 

Dojście do Kościoła jest z dwóch stron, więc zamknięta brama nie będzie stanowić problemu.   

Przewodnicząca Komisji Ludmiła Lisowska stwierdziła, że zamknięcie bramy niczego nie 

załatwi. Problem pojawia się w miejscach, gdzie sprzedawany jest alkohol i ulica Ratuszowa 

nie jest jedynym miejscem w Prudniku, w którym on występuje. Pokreśliła, że na ulicy 

Ratuszowej widać policję oraz efekty, które przynoszą częstsze patrole. Radna zasugerowała 

również, aby regularnymi kontrolami objąć również sklepy w pobliżu których pojawiają się 

problemy. Ponadto chęć posadowienia bramy w tunelu należałoby również przedyskutować z 

proboszczem. Odnośnie sprawozdania radna wyraziła nadzieje, że Prudnik pozostanie raczej 

spokojnym miastem. Podkreśliła, że widać współpracę policji zarówno z burmistrzem jak i 

pracownikami Straży Miejskiej. Radna wyraziła również radość z powodu powstania zespołu 

interdyscyplinarnego. W dalszej części wypowiedzi radna poruszyła temat nieletnich  

sprawców oraz spożywania alkoholu przez osoby małoletnie. Podejmowanych jest wiele 

działań profilaktycznych, które są widoczne nie tylko na terenie miasta, ale również na terenie 

wsi. Radna poprosiła o przybliżenie tematu krajowej mapy zagrożeń.  

Komendant Rafał Ozimek  odniósł się do słów radnej. Odnośnie młodzieży oznajmił, że na 

całym świecie narzeka się na osoby nieletnie. Przedstawił przestępczość osób nieletnich oraz 

to jak kształtuje się kodeks wykroczeń. W 2022 na terenie gminy odnotowano niewielki 

wzrost. Ponadto dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że wszędzie jest jakaś szara strefa, której 

policja nigdy nie wykryje – dotyczy to głównie substancji odurzających. Komendant odniósł 

się również do różnego rodzaju dewastacji typu graffiti. Oznajmił, że tego typu rzeczy jest 
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coraz mniej. Odnośnie Krajowej Mapy Zagrożeń Komendant oznajmił, że jest to urządzenie 

informatyczne służące do zgłaszania anonimowo różnego rodzaju niepokojących rzeczy. Po 

zgłoszeniu policja ma obowiązek odebrania tego typu zgłoszenia i w ciągu kolejnych dwóch 

tygodni wysyłać częściej we wskazane miejsce patrole.   

Radny Rafał Bolibrzuch zapytał czy są jakieś interwencje na ulicy Meblarskiej? Droga 

notorycznie blokowana jest przez jednego z przedsiębiorców, co utrudnia dojazd do firmy 

Steinpol. Radny zapytał czy zarząd firmy zgłaszał problem. Druga sprawa to ulica Kościuszki 

i przejście dla pieszych przy Zespole Szkół Rolniczych. Młodzież z dwóch znajdujących się 

tam szkół przechodzi często w niedozwolonym miejscu. Radny zapytał czy w tej kwestii 

policja widzi możliwość wdrożenia jakichś rozwiązań?  

Komendant Rafał Ozimek  odpowiedział, że rejon elewatora w ostatnim czasie był w 

zasięgu dużego zainteresowania ze względu na protesty związane z Agrounią. Komendant 

oznajmił, że osobiście nie dekretował pism do ruchu drogowego z wnioskiem o podjęcie 

jakichkolwiek działań,  nie wyklucza jednak interwencji pełniących służbę. Poprosił o kontakt 

po dzisiejszej komisji, można przejechać się na miejsce z naczelnikiem ruchu drogowego, aby 

problem jakoś rozwiązać. W rejon ulicy zostanie wysłany również patrol. Odnośnie przejścia 

dla pieszych w rejonie szkół Komendant oznajmił, że nie policja ustawia znaki, jednak może 

przeanalizować stan zagrożenia w tamtym miejscu. 

Radny Ryszard Czeczel oznajmił, że wydawanie koncesji na sprzedaż napojów 

alkoholowych regulowana jest przepisami. Zapytał czy zachowana jest odległość od miejsc 

sakralnych i szkoły?  

Burmistrz odpowiedział, że odległości są badane, jednak problem jest z tymi sklepami, które 

od wielu lat funkcjonują i odnośnie odległości są pewne kontrowersje. Problem nie wynika z 

odległości, ale z zachowania przyzwoitości oraz wyciąganie konsekwencji: nie można 

sprzedawać alkoholu osobom nieletnim oraz osobom pijanym. Jeśli osoby te będą mieli 

świadomość, że za takie rzeczy będą tracić koncesje  to przestaną mieć wątpliwości. 

Dalsza dyskusja nie został podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w zakresie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego (druk nr 1433) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Marcin Domino, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, 

Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

BRAK GŁOSU (1) 

Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

BRAK GŁOSU (1) 

Alicja Isalska 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 
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b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej i 

zagrożeń pożarowych w Gminie Prudnik (druk nr 1434) 

Radna Zofia Zeprzałka – Krzemień poruszyła temat powodów pożarów. Zapytała czy za 

umyślne podpalenia toczą się jakieś sprawy sądowe? Radna zapytała też, czy po tak długim 

czasie od podpalenie wieży widokowej znani są już sprawcy i motyw działania? 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku Tomasz 

Protaś  oznajmił, że  przypuszczalna przyczyna pożaru podawana jest do celów 

statystycznych. Jeżeli jest sytuacja, w której ewidentnie nie ma możliwości, aby pożar 

rozpoczął się w inny sposób wówczas podawana jest przyczyna nieumyślna. Jako przykład 

podał pożar kosza na śmieci. Kosz sam się nie podpali – może ktoś go spowodować 

nieumyślnie, jednak jeśli pali się on któryś raz to jest to już działalnie umyślne. Za każdym 

takim razem straż w tym zakresie współpracuje z policją, która następnie kieruje sprawę do 

prokuratury i na drogę sądową.  

Radny Rafał Bolibrzuch zapytał czy przedsiębiorstwa na terenie gminy Prudnik są 

zabezpieczone w odpowiednią ilość hydrantów. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku Tomasz 

Protaś oznajmił, że co do zabezpieczenia oraz działanie prewencyjnego na cały powiat jest 

jedna osoba, która funkcjonuje w zabezpieczaniu i kontrolowaniu tego typu obiektów.  Jest to 

stanowisko kontrolno-rozpoznawcze. Dodatkowo strażacy z jednostki ratowniczo – gaśniczej 

też prowadzą działania prewencyjne podczas ćwiczeń. Zastępca Komendanta podkreślił, że to 

nie na gminie i władzach samorządowych spoczywa obowiązek zabezpieczenia ilości 

hydrantów czy umiejscawia ich w odpowiednim miejscu, a przedsiębiorca ma obowiązek tak 

zabezpieczyć swoje mienie, aby ilość zabezpieczenia była prawidłowa.   

Przewodnicząca Komisji Ludmiła Lisowska zapytała o agregat prądotwórczy znajdujący 

się na komendzie. Zapytała czy jest on wystarczający i czy wioski również takie posiadają? 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku Tomasz 

Protaś odpowiedział, że komenda posiada agregat stacjonarny, jest to zabezpieczenie obiektu 

zapewniające funkcjonowanie dopóki nie braknie paliwa. W monecie zakupywania nowego 

sprzętu starszy się wycofuje lub przekazuje do jednostek OSP. Komendant oznajmił, że 

posiadane agregaty nie są agregatami, które mogą zasilić np. szpital. Dodał, że w 

województwie są agregaty większe, którymi można zasilić większe obiekty.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie Prudnik (druk nr 1434) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Marcin Domino, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, 

Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (1) 

Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
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ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

c) Zarządu Oddziału Gminnego z działalności Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

Gminy Prudnik w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie 

Prudnik (druk nr 1435) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak oznajmił, że działalność tej Rady jest przełomowa dla bytu 

Ochotniczych Straży Pożarnych. W wielu jednostkach OSP zostały wymienione samochody. 

Radny Ryszard Czeczel zapytał czy stan wody na tamie w Jarnołtówku jest monitorowany? 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku Tomasz 

Protaś powiedział, że nie wie jak jest na dzień dzisiejszy, ale kilka lat temu miał informacje, 

ze tama zakonserwowana jest na najbliższe 100 lat. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji Zarządu Oddziału Gminnego z działalności Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP Gminy Prudnik w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń 

pożarowych w Gminie Prudnik (druk nr 1435) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Marcin Domino, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, 

Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (1) 

Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

d) Z działalności Straży Miejskiej w Prudniku za rok 2022 (druk nr 1436) 

Informacje zawartą w druku omówił Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Bogusław 

Małek.  

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska oznajmiła, że ze sprawozdania wynika  jak wiele 

podejmowanych było interwencji. Poruszyła temat psich odchodów, profilaktyki działania w 

tym temacie. 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Bogusław Małek oznajmił, że problem jest 

widoczny, Straż Miejska stara się przeciwdziałać wykroczeniom polegającym na 

niesprzątaniu psich odchodów. Kiedy ludzie widzą straż miejską sprzątają. Kiedy jednak nie 

ma patrolu w pobliżu często właściciele psów nic z tym nie robią. 

Radna Zofia Zeprzałka – Krzemień podziękowała za pracę i edukacje włożoną w tą część 

społeczeństwa, która nie zdaje sobie sprawy ze złej opinii wystawianej miastu. 
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Radna Urszula Rzepiela oznajmiła, że około godziny 15 na Placu Wolności w okolicy 

pomnika zbiera się kilka pań, których pieski bezkarnie załatwiają się. Poprosiła, aby częściej 

w tej godzinie posyłać patrol, aby właścicielki swych pupili odzwyczaili się bezkarności. 

Pomnik poświęcony jest ludziom, którzy stracili życie w obronie państwa, a tu takie 

lekceważenie. 

 Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Bogusław Małek podziękował za cenną uwagę. 

Oznajmił, że pracownicy Straży Miejskiej podczas 8 godzinnej służby zwracają na takie 

rzeczy uwagę, gdyż dbanie o czystość jest jednym z priorytetów. Niestety Straż Miejska 

pracuje obecnie na jedną zmianę ze względu na ilość pracowników. 

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Jacek Urbański poruszył temat mandatów 

nakładanych za kontrole szamb. Wyraził zdanie, że aby mandat był skuteczny musi być 

odpowiednio wysoki. Zapytał jaka jest średnia wysokość mandatu? 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Bogusław Małek oznajmił, że wysokość mandatu 

wynosi średnio 250 zł. Zgodnie z ustawą strażnik ma prawo nałożyć mandat do 500 złotych.  

Kwota mandatu zawsze jest po stronie strażnika i to on musi ocenić zasadność danej kwoty. 

Często pod uwagę brana jest sytuacja materialna, świadomość. Z roku na rok przyjmowana 

była tendencja wzrostowa, aby mandaty były coraz wyższe, ale to nie wystrzeżeni od 

pewnych sytuacji. kontynuując Zastępca Naczelnika oznajmił, że koszt wywozu nieczystości 

waha się w granicach 300 zł, natomiast mandat 250...Dodał, ze owszem straż może kierować 

wnioski do sądu, jednak jest to bardzo trudne logistycznie do zrobienia. Oznajmił, że 

głównym celem kontroli w Szybowicach nie było ukaranie sprawców, a przypomnienie o 

obowiązku podłączenia się do istniejącej nitki kanalizacyjnej. Po interwencji dodarła 

informacja od ZWiK, że faktycznie coraz więcej osób zgłaszało swoja chęć podłączenia.   

Przewodniczący Jacek Urbański wyraził zdanie, że Straż Miejska powinna nakładać jak 

największe kary, aby zachęcić mieszkańców do podłączenia się do kanalizacji.   

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił,  że w 2019 r. ruszyły mocne kontrole,  w 

których skontrolowane zostały praktycznie wszystkie sołectwa. Pandemia trochę te kontrole 

wyhamowała, ponieważ strażnicy zostali zaangażowani do innych działań. Wracając  do 

mandatów wystawionych w Szybowicach Wiceburmistrz  oznajmił, że nacisk celowo 

postawiony został na tą miejscowość, aby mieszkańcy podłączyli się do sieci. Oczywiście, 

jeszcze nie wszyscy to uczynili, gdyż ustawa nie precyzuje jasno kiedy należy to zrobić. W 

założeniu jest częstsze przeprowadzenie kontroli z podwyższaniem kwoty mandatu w 

przypadku recydyw i niewypróżniania zbiorników, a tym samym unikania podłączenia się do 

kanalizacji świeżo oddanej. Żeby proceder przestał być opłacalny dla mieszkańców miejsca 

należy przeprowadzać kontrole częściej niż raz w roku. Można zauważyć, że z każdą kontrolą 

wzrasta liczba gospodarstw, która podłącza się do kanalizacji. 

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska zauważyła, że nitka kanalizacyjna biegnie drogą, aż do 

góry. Dodała, że z tego co słyszała w tej chwili jest problem z remontem właśnie tego 

górnego odcinka. Zapytała Burmistrza czy może coś już w tym temacie wiadomo? 

Burmistrz oznajmił, że wspomniany odcinek jest drogą powiatową, zauważył również, że do 

drogi biegnącej przez wioskę gmina dokłada kwotę w wysokości 300 000 złotych i należy o 

tym pamiętać. 

Po zakończonej dyskusji przyjęcie informacji zostało poddane pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji z działalności Straży Miejskiej w Prudniku za rok 2022 (druk nr 1436) 

kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Marcin Domino, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, 

Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (1) 

Alicja Isalska 

 

Komisje Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

3. Zaopiniowanie uchwał pod obrady LXXXIII Sesji Rady Miejskiej w Prudniku.  

1) Gospodarka Finansowa: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2023 rok 

(druk nr 1437) 

Radna Zofia Zeprzałka - Krzemień zapytała o środki na modernizację boisk parzy ul. 

Włoskiej – jakie konkretnie prace są tam planowane?  

Burmistrz odpowiedział, że na boisku planowany jest montaż siedzisk oraz klatki dla 

kibiców oraz budowa schodów terenowych i ogrodzenia. 

Przewodniczący Jacek Urbański podjął dyskusje dotyczącą zaawansowania prac 

remontowych. Wyraził nadzieję, że zaplanowany mecz na dzień 7 października odbędzie się 

zgodnie z założeniami na boisku przy ulicy Włoskiej. 

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka opowiedział jak na dzień dzisiejszy wygląda sytuacja. 

Zapewnił, że do 5 października prace ziemne  i montaż ogrodzenia powinny zostać 

wykonane.  

Przewodniczący Komisji Jacek Urbański zapytał o przesunięcie czasu modernizacji 

zdegradowanej infrastruktury mieszkaniowej – dlaczego termin jest przesuwany? Zapytał 

również na co ma być przeznaczony wkład, który pójdzie do Zakładu Usług Komunalnych? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak odnośnie pierwszego pytania odpowiedział, że w pierwszym 

przetargu nie został wyłoniony wykonawca, w związku z tym środki nie będą wydatkowane 

w planowanym terminie. Odnośnie ZUK-u zgodnie z umową Gmina ma obowiązek 

rekompensaty poniesionych strat. Burmistrz wyraził zdanie, że strata ta jest minimalną kwota 

w stosunku do tego co ZBK generował w przeszłości. Trzeba pamiętać, że ZUK wykonał 

dużo prac remontowych – chociażby przyłączenie 4 kamienic   do ciepła systemowego. ZUK 

ma również zobowiązania do wspólnot mieszkaniowych i jest to chyba największy udział w 

tej kwocie. Ponadto ZUK musi przygotować ostatnie mieszkania pod kątem wyprowadzenia 

mieszkańców z ulicy Morcinka.  

Przewodnicząca Ludmiła Lisowska wspomniała o środkach pozyskanych przez szkoły w 

Rudziczce oraz Szkole Podstawowej nr 4 z programów grantowych na wykonanie 

dodatkowych pracowni. Radna pochwaliła działania własne szkół.  

Po zakończonej dyskusji zaopiniowanie projektu uchwały zostało poddane pod glosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2023 rok 

(druk nr 1437) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 



 

9 

 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Arkadiusz 

Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ludmiła Lisowska, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2023-2026 (druk nr 1438) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2023-2026 (druk nr 1438) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Arkadiusz 

Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ludmiła Lisowska, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 
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c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy 

Prudnik (druk nr 1439) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy 

Prudnik (druk nr 1439) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

2) Gospodarowanie mieniem: 

Projekty uchwał z zakresu gospodarowania mieniem omówiła naczelnik Wydziału Mienia 

Gminy Dorot Szmulik. 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1440) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1440) kolejno 

przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 
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Komisję Spraw Obywatelskich i Porządki Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1441) 

Projekt uchwały zdjęty z porządku obrad. 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1442) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1442) kolejno 

przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisje Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 

1443) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 

1443) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 
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Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 

1444) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 

1444) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 

(druk 1445) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (druk 

1445 kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 
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Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisje Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 

1446) 

Radni dyskusji nie pojęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1446) 

kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 

1447) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1447) 

kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Arkadiusz 
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Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich  i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ludmiła Lisowska, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

3) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a-b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

oraz nadania jej nazwy (druk nr 1448-1449) 

Przewodnicząca komisji Ludmiła lisowska oznajmiła, że w jej opinii ulica powinna nosić 

nazwę generała Władysława Andersa, a nie gen. Andersa.  

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka przypomniał, że nazwa nadawana jest drodze, która jest 

przedłużeniem drogi już istniejącej. Stąd taka nazwa jak nadana była poprzedniemu 

odcinkowi. 

Po zakończonej dyskusji projekty uchwał dotyczące zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych oraz nadania im nazwy (druki 1448-1449) blokiem. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

nadania jej nazwy (druk nr 1448-1449) blokiem kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

 Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 
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c-e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

(druk nr 1450) 

radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Projekty uchwał w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (druk nr 1450-1452) 

zostały poddane pod głosowanie blokiem 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

(druk nr 1450-1452) blokiem kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wiejskich położonych w Gminie Prudnik 

(druk nr 1453) 

Projekt uchwały omówił Burmistrz Grzegorz Zawiślak. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytani u uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wiejskich położonych w w Gminie 

Prudnik (druk nr 1453) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 
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ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Prudnickiej 

Rady Seniorów (druk nr 1454) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Prudnickiej Rady 

Seniorów (druk nr 1454) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej 

w Prudniku do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 1455) 

Radni zostali poinformowani, że w związku z zakończeniem kadencji Gminnej Rady Działal-

ności Pożytku Publicznego, zgodnie z uchwałą rady Miejskiej należy wybrać jednego przed-

stawiciela spośród Rady Miejskiej. 

Radni odłożyli podjęcie decyzji na sesję. 

 

i) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 1456) 

W sprawie skargi dyskusję podjęli radni: 

Ludmiła lisowska 

Rafał Bolibrzuch 

Urszula Rzepiela 

Jacek Urbański 

Po zakończonej dyskusji zaopiniowanie projektu uchwały zostało poddane pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 1456) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 
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ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Arkadiusz 

Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

PRZECIW (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisje Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ludmiła Lisowska, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

PRZECIW (1) 

Jacek Urbański 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 

 

j) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie warunków i zasad 

korzystania z Dworca Autobusowego Prudnik (druk nr 1458) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie warunków i zasad 

korzystania z Dworca Autobusowego Prudnik (druk nr 1458) kolejno przez: 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Ryszard Czeczel, Ludmiła Lisowska, Urszula Rzepiela, Jacek Urbański, 

Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Domino, Alicja Isalska 

 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ludmiła Lisowska, Jacek Urbański, Arkadiusz Zaczyński, Zofia Zeprzałka-Krzemień 

NIEOBECNI (3) 

Alicja Isalska, Marcin Krasoń, Stanisław Mięczakowski 
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4. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad. 

Burmistrz poinformował, że gmina Prudnik otrzymała środki z zabytków na remont 

Nepomucena w Łące Prudnickiej oraz na przypory przy ul. Kościelnej.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono.  

  

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

 

Ludmiła Lisowska 

  

 

Przygotował(a): Joanna Chilińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


